ПРОЕКТ
ДОГОВОР № __

уступки прав (цессии)

г. __________

        «___» _________ 20__ г.

Публичное акционерное общество «Челябэнергосбыт», в лице конкурсного управляющего Елистратова Данила Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 22.07.2019 г. (резолютивная часть решения объявлена 15.07.2019 г.) по делу №А76-32823/2018 о признании должника несостоятельным (банкротом) и открытии конкурсного производства, Протокола №_______ от _________________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества ПАО «Челябэнергосбыт», именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

_________________, в лице _________________________, действующ__ на основании _________, именуем__ в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права (требования), указанные в п. 1.2. настоящего Договора, и обязуется оплатить за них цену, указанную в п. 2.1. настоящего Договора.
1.2. По настоящему Договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает следующие права (требования):

_____________________________________________________________________________.
(заполняется в соответствии с наименованием и составом лота)
Уступаемые права (требования) принадлежат Цеденту на основании _____________________________. Сумма уступаемых по настоящему Договору прав (требований) составляет _____ (_____) рублей.

1.3. Настоящий договор заключен с победителем /единственным участником/ торгов №______ (лот № ___), проведенных ____________________________________ /в форме аукциона, открытого/закрытого по составу участников торгов с открытой формой представления предложений о цене / посредством публичного предложения/ на электронной торговой площадке «Российский аукционный дом» в сети Интернет по адресу: https://lot-online.ru/, в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.02 г. и на основании Протокола №______ от ________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества ПАО «Челябэнергосбыт» (далее по тексту – «Протокол»).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. За уступаемые права (требования), указанные в п. 1.2. настоящего Договора, Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ______________ (___________) рублей ___ копеек (НДС не облагается). Указанная цена уступаемых прав (требований) определена по результатам проведения торгов по продаже имущества ПАО «Челябэнергосбыт» (Протокол №______ от _______ г. о результатах торгов по продаже имущества ПАО «Челябэнергосбыт»).
Размер реализуемого права требования может измениться к дате заключения договора уступки прав по результатам проведенных торгов (в связи с частичным погашением дебиторской задолженности в рамках конкурсного производства). Цена продажи имущества, определенная по результатам торгов, подлежит уменьшению пропорционально сумме погашенной задолженности в результате оплаты дебиторской задолженности.
Задаток в размере _________ (_______________) рублей __ копеек (НДС не облагается), перечисленный Цессионарием на расчетный счет Цеденту, засчитывается в счет оплаты стоимости уступаемых прав (требований) с момента подписания настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цессионарий обязуется полностью оплатить денежные средства, указанные в п. 2.1. настоящего Договора, за вычетом суммы внесенного задатка, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
3.2. Обязательства Цессионария по оплате уступаемых Цедентом прав требования считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Цедента в полном объеме.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Цедент обязуется передать, а Цессионарий принять по Акту приема-передачи уступаемые права и имеющиеся документы, удостоверяющие уступаемые по настоящему Договору права (требования) Цедента, в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента полной оплаты цены Договора, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
4.2. Права требования, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту подписания настоящего Договора, в том числе к Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательств, другие связанные с требованием права, включая право на проценты.
4.3. Подписанием настоящего Договора Цессионарий удостоверяет, что он ознакомлен                         с составом передаваемых по настоящему Договору прав (требований), основаниями и иными обстоятельствами возникновения прав, сроками предъявления требований к должникам (дебиторам) об оплате и иной существенной информацией в отношении передаваемых прав.
4.4. Право (требование) переходит от Цедента к Цессионарию после подписания сторонами Акта приема-передачи при условии полной оплаты Цессионарием цены Договора, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
4.5. Цессионарий обязуется уведомить должника о переходе к Цессионарию права (требования) в срок не более 10 (Десяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Цедент не отвечает перед Цессионарием за неисполнение переданного права (требования) должниками.

5.2. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством РФ после реализации предусмотренной законодательством и настоящим Договором процедуры досудебного урегулирования разногласий.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

7.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

7.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего Договора и взаимных обязательств.

7.3. В случае нарушения Цессионарием срока оплаты приобретенного имущества, определенного п. 3.1. настоящего Договора, настоящий Договор считается незаключенным, в этом случае права и обязанности Сторон по Договору считаются не наступившими. При этом задаток, внесенный Цессионарием, ему не возвращается, а включается в состав имущества ПАО «Челябэнергосбыт».
7.4. Изменения, дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, и подписаны Сторонами.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент:

ПАО «Челябэнергосбыт»
Адрес: 454091, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Российская, д. 260

ОГРН 1057423505732
ИНН 7451213318, КПП 745101001
р/с 40702810709280004532

в Филиале Банка ВТБ (ПАО)

в г. Екатеринбурге

к/с 30101810400000000952,

БИК 046577952
Конкурсный управляющий                 _________________________ / Елистратов Д.С./
                                                                      м.п.

Цессионарий:

__________________________________________________________

Реквизиты Цессионария:

                                                                _________________________/ Фамилия И.О./
                                                                      м.п.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. ___________

              «__» _______ 20__ г.

Публичное акционерное общество «Челябэнергосбыт», в лице конкурсного управляющего Елистратова Данила Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 22.07.2019 г. (резолютивная часть решения объявлена 15.07.2019 г.) по делу №А76-32823/2018 о признании должника несостоятельным (банкротом) и открытии конкурсного производства, Протокола №_______ от _________________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества ПАО «Челябэнергосбыт», именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

_________________, в лице _________________________, действующ__ на основании _________, именуем__ в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт к Договору уступки прав (цессии) № __ от «__» _________ 20__ г. о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором уступки прав (цессии) № __ от «__» _________ 20__ года Цедент уступает, а Цессионарий принимает следующие права (требования):

____________________________________________________________________________.
Цедент передает, а Цессионарий принимает по настоящему акту документы, удостоверяющие права (требования) Цедента, уступаемые по Договору уступки прав (цессии) № __ от «__» _________ 20__ года, а именно: _______________ (при наличии).
2. Стороны подтверждают, что Цессионарий полностью оплатил цену уступаемых прав (требований) согласно п. 2.1. Договора уступки прав (цессии) № __ от «__» _________ 20__ года.
3. Стороны не имеют друг к другу претензий, в том числе финансовых, связанных с исполнением Договора уступки прав (цессии) № __ от «__» _________ 20__ года.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН:

Цедент:

ПАО «Челябэнергосбыт»
Адрес: 454091, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Российская, д. 260

ОГРН 1057423505732
ИНН 7451213318, КПП 745101001
р/с 40702810709280004532

в Филиале Банка ВТБ (ПАО)

в г. Екатеринбурге

к/с 30101810400000000952,

БИК 046577952
Конкурсный управляющий                 _________________________ / Елистратов Д.С./
                                                                      м.п.

Цессионарий:

__________________________________________________________

Реквизиты Цессионария:

                                                                _________________________/ Фамилия И.О./
                                                                      м.п.